
 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/580/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Syców w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 ze zm.), w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580) Rada Miejska w Sycowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Syców; 

2) Schronisku - należy przez to rozumieć schronisko prowadzone przez Fundację S.O.S. dla zwierząt 

ul. Antoniów 141-508 Chorzów – Maciejkowice; 

3) Gospodarstwo rolne - należy przez to rozumieć Gospodarstwo prowadzone przez Marcina Grondysa, 

Stradomia Wierzchnia 117, 56-500 Syców nr Gospodarstwa PL068978680; 

4) Zakładzie leczniczym - należy przez to rozumieć Przychodnia dla Zwierząt Jerzy Wojciechowski, 

ul. Kolejowa 4, 56 – 500 Syców; 

5) Organizacjach - należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest ochrona 

zwierząt i edukacja w zakresie humanitarnego ich traktowania; 

6) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Syców. 

§ 2. Realizatorami Programu są: 

1) Gmina; 

2) schronisko; 

3) Gospodarstwo rolne; 

4) zakład leczniczy; 

4) organizacje. 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi.  

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Syców miejsca w schronisku dla zwierząt; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 25 marca 2024 r.

Poz. 1987



2) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt, przebywających 

w schroniskach; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

4) usypianie ślepych miotów; 

5) poszukiwanie opiekunów dla bezdomnych zwierząt; 

6) odławianie bezdomnych zwierząt; 

7) zapewnienie zwierzętom gospodarskim miejsca w gospodarstwie rolnym; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów. 

§ 4. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, które mają 

miejsce na terenie gminy Syców sprawuje lekarz weterynarii Jerzy Wojciechowski, prowadzący Przychodnię 

dla Zwierząt Jerzy Wojciechowski, ul. Kolejowa 4, 56 – 500 Syców. 

§ 5. Gmina Syców wspomaga działania ograniczające wzrost populacji zwierząt bezdomnych poprzez: 

1) zapewnienie nieodpłatnej sterylizacji lub kastracji odłowionych zwierząt bezdomnych przez schronisko, 

o którym mowa w § 1 pkt 2; 

2) przeprowadzenie akcji bezpłatnej sterylizacji i kastracji zwierząt, będących pod opieką właścicieli lub 

innych opiekunów w ramach współpracy z Fundacją Zwierz w programie ,,Zwierzowa Akcja Kastracja”: 

a) składanie wniosków możliwe jest w momencie rozpoczęcia akcji, przy czym zabiegi realizowane są 

dopiero po przydzieleniu środków finansowych i uruchomieniu programu razem z fundacją 

„ZWIERZOWA Akcja Kastracja”, 

b) dodatkowo o rozpoczęciu zabiegów kastracji i sterylizacji mieszkańcy zostaną powiadomieni na stronie 

Urzędu i profilach społecznościowych. W trakcie tego okresu będzie możliwość dodatkowego składania 

wniosków, 

c) telefonicznie lub drogą elektroniczną wnioskujący Zostaną powiadomieni o przyjęciu bądź o odrzuceniu 

Wniosku, 

d) pozycjonowanie złożonych wniosków uzależnione od terminu wpływu do tut. Urzędu, 

e) o ilości zwierząt przeznaczonych do kastracji i sterylizacji decydują posiadane środki finansowe 

i jednostkowa cena usługi/zabiegu, 

f) sterylizacji i kastracji zwierząt właścicielskich podlegają wyłącznie zwierzęta posiadające książeczkę 

zdrowia wraz z wymaganymi przepisami prawa aktualnymi szczepieniami, 

g) tylko w wyjątkowych sytuacjach zwierzęta właścicielskie nie posiadające aktualnej książecki zdrowia są 

przyjmowane na zabieg kastracji albo sterylizacji o czym decyduje przychodnia weterynaryjna  

a w szczególnych przypadkach Urząd; 

3) przeprowadzanie bezpłatnej akcji elektronicznego znakowania psów i kotów mikroprocesorem 

wszczepianym pod skórę (w wytypowanej lecznicy weterynaryjnej) i ich rejestracji w bazie danych Safe 

Animal; 

4) prowadzenie działań edukacyjnych wśród mieszkańców Gminy Syców w zakresie propagowania 

sterylizacji lub kastracji zwierząt, ich elektronicznego znakowania, a także opieki nad zwierzętami i ich 

humanitarnego traktowania. 

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

1) Gmina poprzez: 

a) częściowe dofinansowanie, na warunkach uprzednio ustalonych z gminą, karmy społecznym opiekunom  

(karmicielom) kotów wolno żyjących, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1987



b) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych 

lub/i lekarza weterynarii Jerzego Wojciechowskiego; 

2) organizacje pozarządowe, działające na terenie gminy Syców, poprzez realizację zadań publicznych 

obejmujących opiekę nad kotami wolno żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno 

żyjących. 

§ 7. 1. Poszukiwanie opiekunów dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane poprzez:  

1) zamieszczanie ogłoszeń w mediach lokalnych oraz na stronie internetowej Gminy Syców; 

2) prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych przez organizacje pozarządowe oraz schronisko. 

2. Adoptowane zwierzęta przekazywane będą nowym właścicielom w dobrym stanie zdrowotnym oraz 

z aktualnymi wszystkimi wymaganymi prawem szczepieniami. 

§ 8. Odławianie bezdomnych zwierząt i ich transport do schroniska odbywać się będzie przez 

wyspecjalizowany podmiot, prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą PUPHW ,,GABI” Gabriela 

Bartoszek z siedzibą w Żędowicach 47 -120, ul. Dworcowa 24. Usługa po uprzednim zgłoszeniu telefonicznym 

przez pracownika Urzędu Miejskiego w Sycowie, wykonywana będzie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 

przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla ich życia oraz zdrowia. 

§ 9. W celu kontroli populacji ślepe mioty zwierząt będą usypiane przez lekarza weterynarii Jerzego 

Wojciechowskiego, prowadzącego Przychodnie dla Zwierząt Jerzy Wojciechowski, ul. Kolejowa 4, 

56 – 500 Syców w ramach umowy o świadczeniu usług lekarsko-weterynaryjnych dla bezdomnych zwierząt na 

terenie Gminy Syców. 

§ 10. Zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 

możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, będą 

przekazywane do gospodarstwa rolnego Stradomia Wierzchnia 117, 56-500 Syców nr Gospodarstwa 

PL068978680, prowadzonego przez Marcina Grondysa. 

§ 11. PUPHW ,,GABI” Gabriela Bartoszek z siedzibą w Żędowicach 47 - 120, ul. Dworcowa 24 odbiera 

i przekazuje, od podmiotu wskazanego w § 4, zwierzęta ranne wskutek zdarzeń drogowych do Schroniska dla 

bezdomnych zwierząt ul. 1 Maja 76, Miedary. 

§ 12. 1. Środki przeznaczone na realizację Programu wydawane będą:  

1) w sposób celowy i oszczędny z zachowaniem zasad: 

a) uzyskania jak najlepszych efektów z danych nakładów, 

b) optymalnego doboru metod, służących do osiągnięcia założonych celów; 

2) w sposób umożliwiający terminową realizację zadań; 

3) w wysokości i terminach, wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

2. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu na 2024 r. zabezpieczone są w budżecie 

Gminy Syców w wysokości 72 000 zł.  

3. W 2024 roku Gmina Syców zapewniła w budżecie: 

1) kwotę 72 000,00 zł na:  

a) wyłapywanie bezdomnych zwierząt, opieka weterynaryjna, transport do schroniska, – 18 000,00 zł, 

b) zapewnienie miejsca w schronisku dla zwierząt wolnożyjących i gospodarskich znalezionych na terenie 

Miasta i Gminy Syców – 20 000 zł, 

c) zapewnienie karmy dla kotów wolno żyjących, zakup żywo łapek, transporterów, rękawic, klatek 

kennelowych itp – 6 000 zł, 

d) całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt oraz 

w przypadku zwierząt agresywnych, usługi weterynaryjne dla zwierząt wolnożyjących w tym sterylizacja 

i kastracja, specjalistyczne leczenie dla zwierząt rokujących, usypianie ślepych miotów, usypianie 

zwierząt nierokujących – 18 000 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1987



e) Gmina na podstawie porozumienia wspólnie z Fundacją ZWIERZ będzie realizować zadanie pn. 

„Zwierzowa Akcja Kastracja”. Zadanie polega na wykonaniu zabiegów kastracji lub sterylizacji oraz 

znakowania zwierząt właścicielskich, a także wolno żyjących kotek i kocurów. Środki finansowe na to 

zadanie wynoszą 10 000 zł. (5000 zł wkład własny gminy Syców oraz 5 000 zł dotacja z Fundacji 

ZWIERZ). 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Syców. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Sycowie: 

Robert Dziergwa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1987


		2024-03-25T10:28:02+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




